2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.07.2024
	№
	2047

                                г. Грязовец

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок проведения инвентаризации мест захоронений на кладбищах, расположенных в границах Грязовецкого муниципального округа Вологодской области, утвержденный постановлением администрации Грязовецкого муниципального округа от 11.12.2023 № 3071

С целью уточнения ранее принятого постановления
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок проведения инвентаризации мест захоронений на кладбищах, утвержденный постановлением администрации Грязовецкого муниципального округа от 11.12.2023 № 3071 (далее - Порядок), изложив приложение 1 к Порядку согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Исполняющий обязанности
главы Грязовецкого муниципального округа                                                  А.В. Казунин

3

Приложение
к постановлению администрации Грязовецкого муниципального округа
от 25.07.2024 № 2047

«Приложение 1 к Порядку

Форма

ИНВЕНТАРИЗАЦИОННАЯ ОПИСЬ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЙ №___________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование кладбища, место его расположения, номер квартала, координаты (примерный центр кладбища, широта, долгота)

	№ п/п
	Номер ряда, места захоронения <1>
	ФИО  умершего <2>
	Дата рождения умершего <3>
	Дата смерти умершего
<3>
	Дата захоронения
<3>
	Вид места захоронения (одиночное, родственное, семейное (родовое), воинское, почетное)

	Номер свидетельства о смерти или медицинской справки о смерти <3>
	Наличие надмогильного сооружения,  (надгробия), наличие ограждения места захоронения (указывается материал по результатам обследования кладбища)
	Размеры захоронения, м
	Координаты захоронения (геолокация)
	Публичная информация

	ФИО ответственного за захоронение
(контактного) лица, адрес, телефон)
<3>

-----------------------------
<1> В случае отсутствия ряда указывается номер захоронения
<2> При невозможности установить на могиле фамилию, имя, отчество в поле заносится значение "Неизвестно"
<3> При невозможности установить на могиле даты рождения и смерти умершего, нет информации о дате захоронения, свидетельстве и справки о смерти, ответственном о захоронении заносится значение «Нет данных»

Итого по описи:

· количество мест захоронений всего по инвентаризационной описи ___ единиц;
· в том числе:
· количество захоронений, зарегистрированных в книге регистрации мест захоронений ____ единиц;
· количество захоронений, не зарегистрированных в книге регистрации мест захоронений ____ единиц;
· количество мест захоронений, содержание которых не осуществляется _____ единиц.

Председатель инвентаризационной комиссии:
___________________________________________________________
(должность, подпись, расшифровка подписи, дата)

Заместитель председателя инвентаризационной комиссии:
___________________________________________________________
(должность, подпись, расшифровка подписи, дата)

Члены инвентаризационной комиссии:
___________________________________________________________
(должность, подпись, расшифровка подписи, дата)
___________________________________________________________
(должность, подпись, расшифровка подписи, дата)
___________________________________________________________
(должность, подпись, расшифровка подписи, дата)

image10.png

image1.png